
 

0102002901 

 
KLASA:023-01/18-01/50 

URBROJ:2168/01-01-01-0019-18-8 

Pula, 18. srpnja 2018. 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjeni 

        Odluke o naknadi za razvoj sustava javne vodoopskrbe 

                   - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o naknadi za razvoj 

sustava javne vodoopskrbe, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada 

Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 18. srpnja 2018. godine, 

donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o naknadi za razvoj sustava javne 

vodoopskrbe. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, p.o. 

Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 

Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika, Martina Šajina Mihovilović i Mirna Radolović, pomoćnice 

pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, te Dean Starčić, 

direktor t.d. Vodovod Pula d.o.o. Pula, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 

izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  



 

 

 

 

        Na temelju odredbe članka 52. st. 1. i članka 56. Zakona o financiranju vodnog 

gospodarstva  («Narodne novine» br. 153/09, 90/11, 56/13, 154/14,  119/15, 120/16  i 

127/17), te članka 39. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11,  01/13 i 02/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 

_____________ 2018. godine, donijelo je 

 

 

 

O D L U K U  

o izmjeni Odluke o naknadi  za razvoj sustava javne vodoopskrbe 

 

 

 

Članak 1. 
 

U Odluci o naknadi za razvoj sustava javne vodoopskrbe  («Službene novine» Grada 

Pule broj 02/12), članak 3. stavak 1. mijenja se i glasi: 

 „Osnovica obračuna naknade za razvoj je jedinica mjere isporučene vodne usluge na 

vodoopskrbnom području Grada Pula-Pola (1 m³)  i iznosi 1,00 kn/m³.“.  

 

 

Članak 2. 
 

Ova će se Odluka objaviti  u „Službenim novinama“ Grada Pule. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada  Pule,  a primjenjuje se od 01. 09. 2018. godine. 

 

 

 

KLASA:023-01/18-01/50 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

 PREDSJEDNIK  

 Tiziano Sošić  
 

 

 



 
 

                                                        OBRAZLOŽENJE 
 

PRAVNI TEMELJ 
 

Članak 52. stavak 1. i članak 56. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva (“Narodne 

novine” br. 153/09, 130/11, 56/13, 154/14, 119/15, 120/16 i 127/17), te članak 39. Statuta 

Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br.7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 02/18). 

 
TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVOM ODLUKOM 

 

         Odlukom o naknadi za razvoj sustava javne vodoopskrbe (Službene novine Grada Pule 

br. 2/12) utvrđena je, na području Grada Pule, naknada koja se koristi  u svrhu  gradnje 

komunalnih vodnih građevina. 

           Pristupanjem Republike Hrvatske Europskoj uniji proizašle su obveze zadovoljenja 

vodno komunalnih direktiva koje u segmentu vodoopskrbe podrazumijevaju uz 

rekonstrukciju glavnih magistralnih kolektora, podizanje priključenosti stanovništva na 

preko 95%.  

U svrhu realizacije navedenog postoji potreba osiguranja kontinuiteta u financiranju 

izgradnje sekundarne mreže javne vodoopskrbe, odnosno potrebe da se pojedine ulice spoje 

na sustav vodoopskrbe kao i potreba rekonstrukcije pojedinih dionica mreže. 

Slijedom navedenog, kako bi se osigurao nastavak rekonstrukcije postojeće 

vodovodne mreže kao i realizacija Projekata Pula Centar i Pula Sjever čija je realizacija 

započela pripremom studijsko – projektne dokumentacije potrebno je izvršiti korekciju 

visine postojeće naknade za razvoj sustava javne vodoopskrbe. 

Buduće aktivnosti u cilju razvoja sustava podrazumijevaju prvenstveno: 

- provedbu  ciljeva vodno-komunalnih direktiva koje je Republika Hrvatska usvojila 

pristupanjem Europskoj uniji, 

-  osiguranje kontinuiteta u dovršetku izrade potrebne studijsko - projektne dokumentacije 

osiguranjem potrebnih financijskih sredstava, kao i pravodobnim rješavanjem 

imovinsko-pravnih odnosa, 

-  mogućnost zaduženja nadležnog komunalnog društva u dijelu obveze sufinanciranja 

dijela nacionalne komponente do 10 % ukupne vrijednosti projekata Europske unije, a 

time i osiguranje dostatnih sredstava za otplatu obveza, 

-  rješavanje pitanja priključenja na objekte vodno-komunalne infrastrukture na području 

grada Pule (na kojem do sada nije postojala mogućnost priključenja) kao preduvjet za 

daljnji razvoj i ulaganja. 

        Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule, dao je pozitivno mišljenje glede korekcije 

visine  naknade.za razvoj sustava javne vodoopskrbe .  

        Temeljem odredbi Zakona o pravu na pristup informacijama ( Narodne novine br. 25/13 

i 85/15) , u cilju upoznavanja zainteresirane javnosti s područja Grada Pula-Pola s Nacrtom 

prijedloga  Odluke  o izmjeni Odluke o naknadi za razvoj sustava javne vodoopskrbe, a time i 

pribavljanja mišljenja, primjedbi i prijedloga provedeno je savjetovanje s zainteresiranom 

javnošću u razdoblju od 14. lipnja do 16. srpnja 2018. godine, a tijekom istog  nije bilo 

zaprimljenih  mišljenja, primjedbi i prijedloga. 

         Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim novinama” Grada 

Pule, a primjenjuje se od 01.09.2018.godine. 

          

         Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ove Odluke. 

 

 



 
              
FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 

         Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati. financijska sredstva u Proračunu Grada 

Pule. 

         

 

                                                                              
                                                                                    
 
 
                                                                                  P.O.GRADONAČELNIKA                                                          
                                                                               Giordano Škuflić,  mag.ing.aedif.    
 

 

 

 

 

 

 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazac Izvješća o savjetovanju s javnošću 

 

IZVJEŠĆE O SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 
U POSTUPKU DONOŠENJA 

ODLUKE O IZMJENI ODLUKE O NAKNADI ZA RAZVOJ SUSTAVA JAVNE VODOOPSKRBE 
 

Nositelj izrade izvješća:  
 

GRAD PULA – POLA, UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, KOMUNALNI SUSTAV I IMOVINU 
 
 

Naziv akta za koji je provedeno savjetovanje s 
javnošću  

 

Odluka  o izmjeni Odluke o naknadi za razvoj sustava 
javne vodoopskrbe 

Naziv tijela nadležnog za izradu nacrta / 
provedbu savjetovanja  

Grad Pula – Pola 

Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu 

Razlozi za donošenje akta i ciljevi koji se njime 
žele postići uz sažetak ključnih pitanja 

 

Pravni temelj za donošenje akta je članak 52. stavak 
1. i članak 56. Zakona o financiranu vodnog 
gospodarstva. Odlukom o naknadi za razvoj 
sustava javne vodoopskrbe (Službene novine 
Grada Pule br. 2/12) utvrđena je na području Grada 
Pule  naknada koja se koristi  u svrhu  gradnje 

komunalnih vodnih građevina. Pristupanjem RH 
Europskoj uniji proizišle su obveze zadovoljenja 
vodno komunalnih direktiva, koje u segmentu 
vodoopskrbe podrazumijevaju uz rekonstrukciju 
glavnih magistralnih kolektora, podizanje 
priključenosti stanovništva na oko 95%. U svrhu 
osiguranja nastavka rekonstrukcije postojeće 
vodovodne mreže, kao i realizacija Projekta Pula 
Centar i Pula Sjever, potrebno je izvršiti korekciju 
postojeće naknade za razvoj sustava javne 
vodoopskrbe . 

Objava dokumenata za savjetovanje  

 

 

Razdoblje provedbe savjetovanja  

 

http://www.pula.hr/hr/uprava/upravni-odjeli-i-sluzbe/upravni-odjel-za-
prostorno-uredenje-komunalni-sustav-i-imovinu/obavijesti/ 

http://www.pula.hr/hr/eusluge/ekonzultacije/ekonzultacije-u-tijeku/  

 

Internetsko savjetovanje sa zainteresiranom javnošću 
provedeno je u razdoblju od 14. lipnja do 16. srpnja 2018. godine 

 

Mišljenja, primjedbe  i prijedlozi zaunteresirane 
javnosti 

U razdoblju provedbe savjetovanja nema zaprimljenih mišljenja, 
primjedbi i prijedloga zainteresirane javnosti 

Troškovi provedenog savjetovanja 
Provedba savjetovanja nije iziskivala dodatna  financijska 
sredstva 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD PULA-POLA 

REPUBBLICA DI CROAZIA 

REGIONE ISTRIANA 

CITTÀ DI PULA-POLA 

Savjet potrošača javnih usluga 

 
 
Klasa: 307-03/18-01/1 

Urbroj:2168/01-03-03-03-0292-18-7 

Pula, 12.01.2018 

 

Temeljem članka 5. Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule 

Klasa:023-01/09-01/1731;Ur.broj:2168/01-01-03-00-0306-09-3 od 13.listopada 2009.godine, 

Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule na sjednici održanoj dana 12.01.2018. godine 

donio je  

Z A K L J U Č A K 

 

I 

Daje se pozitivno mišljenje na određivanje  naknade za razvoj sustava javne odvodnje 

na područje grada Pula-Pola za korisnike –domaćinstva u iznosu 2,55 kn/m3 utrošene vode, a 

za ostale korisnike 3,64 kn/m3 utrošene vode.   

II 

 

Daje se pozitivno mišljenje na određivanje naknade za razvoj sustava javne 

vodoopskrbe na području grada Pula-Pola  u iznosu od 1,00 kn/m3 utrošene vode.  

III 

 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

 

   PREDSJEDNICA 

    

                  Nikolina Radulović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 






